

**CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS****CNPJ 08.470.502/0001-98**

Rua Vivaldo Pereira de Araujo, Nº 173 - Centro - CEP 59380-000

Fone: (84) 34121567- E-mail: camaracurraisnovos@hotmail.com

www.camaradecurraisnovos.com.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO**PROCESSO ADMINISTRATIVO 473/2023****Modalidade:**

Pregão Presencial

Número/Ano:

3/2023

Data de abertura:

07/03/2023

Data adjudicação:

07/03/2023

Data homologação:**Tipo de avaliação:**

Por item

Critério de avaliação:

Menor preço

Modo de disputa:

Fechado-Aberto

Condição de pagamento:

CONFORME EDITAL

Credenciamento:

Sim

Chamamento:

Não

Registro de preço:

Não

Objeto da licitação:

Contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios e materiais de limpeza.

Depois de cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e vencido os prazos para recursos administrativos, como preceitua as disposições constantes na Lei Nº 10.520/2002, e legislação complementar, de conformidade com o julgamento proferido pela Equipe de Pregão, ADJUDICO o objeto deste procedimento licitatório, destinado à contratação empresa a seguir:

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
COMERCIAL VENANCIO LTDA	10.700.961/0002-43	R\$ 25.457,72
L BEZERRA DE MEDEIROS ME	01.910.154/0001-83	R\$ 19.452,79
	Total:	R\$ 44.910,47

COMERCIAL VENANCIO LTDA - Não Exclusivo**Valor Total:****R\$ 25.457,72**

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
3150	Açúcar triturado 1kg - Prazo mínimo de validade: 06 meses	kg	300,0000	R\$ 3,95	R\$ 1.185,00
2825	AROMATIZADOR DE AMBIENTE - 360ML	UNIDADE	25,0000	R\$ 14,98	R\$ 374,50
3130	Arroz branco Tipo 1 - 1 kg	un	50,0000	R\$ 5,69	R\$ 284,50
2957	Balde mop giratório, esfregão 360° de 1,6m com trava, balde 7 litros, limpa e enxuga	un	3,0000	R\$ 86,75	R\$ 260,25
3141	Bandeja de ovos com 15.	un	20,0000	R\$ 12,48	R\$ 249,60
1958	BISCOITO CREAM CRACKER CROCKS TRADICIONAL 3 X 1, PRAZO MINIMO DE VALIDADEDE 06 MESES- EMBALAGEM 400G	UNIDADE	200,0000	R\$ 4,95	R\$ 989,98
3131	Biscoito Doce Tipo Rosquinha Sabor Nata 350g	PCT	150,0000	R\$ 6,99	R\$ 1.048,48
1960	BISCOITO MAIZENA TRADICIONAL3 X 1, PRAZO MINIMO DE VALIDADEDE 06 MESES - EMBALAGEM 400G	PCT	200,0000	R\$ 4,99	R\$ 997,98
154	CAFE TORRADO E MOIDO - 250G	UN	500,0000	R\$ 7,59	R\$ 3.794,95
1977	CAIXA DE CHÁ CIDREIRA COM 10 SACHÊS DE 10G, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES	UNIDADE	75,0000	R\$ 3,69	R\$ 276,74
170	CAIXA DE CHA ERVA DOCE COM 10 SACHES - 10G	UN	75,0000	R\$ 4,59	R\$ 344,24
1978	CAIXA DE CHÁ HORTELÃ COM 10 SACHÊS DE 10G, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES	UNIDADE	75,0000	R\$ 3,79	R\$ 284,24
1975	CAIXA DE CHÁ SABOR CAMOMILA COM 10 SACHÊS DE 10G, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES	UNIDADE	75,0000	R\$ 3,69	R\$ 276,74
3132	Carne de sol - Chã de fora 1kg	kg	50,0000	R\$ 36,98	R\$ 1.849,00



CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

CNPJ 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araujo, Nº 173 - Centro - CEP 59380-000

Fone: (84) 34121567- E-mail: camaracurraisnovos@hotmail.com

www.camaradecurraisnovos.com.br

3133	Carne moída - músculo verde 1 kg	kg	50,0000	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
3134	Cebola branca 1kg	kg	30,0000	R\$ 7,37	R\$ 221,10
3135	Coentro	un	22,0000	R\$ 0,75	R\$ 16,50
3136	Creme de leite 200g	un	12,0000	R\$ 3,39	R\$ 40,68
1992	ESPONJA DE AÇO COM 08 UND - 60G	UNIDADE	24,0000	R\$ 2,15	R\$ 51,60
3137	Extrato de tomate 270g	un	12,0000	R\$ 3,89	R\$ 46,68
290	FLANELA DE ALGODAO - TAMANHO 40X60CM	UN	50,0000	R\$ 2,98	R\$ 149,00
2402	GUARDANAPO MACIO FOLHA SIMPLES, MEDIÇÕES MINIMAS 22 CM X 23CM - C/ 50 UND	PACOTE	80,0000	R\$ 2,38	R\$ 190,39
1965	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, COMPOSTO RICO EM CALCIO, FERRO E VITAMINAS, PACOTES DE 800G, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES	UNIDADE	130,0000	R\$ 36,90	R\$ 4.796,99
2832	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	UNIDADE	80,0000	R\$ 5,25	R\$ 419,99
3139	Linguiça Calabresa 1kg	kg	12,0000	R\$ 21,99	R\$ 263,88
2007	MAÇO DE FÓSFORO PACOTE COM 10 CAIXAS DE 40 UND	UNIDADE	5,0000	R\$ 3,78	R\$ 18,90
3140	Óleo de Soja 900ml	un	12,0000	R\$ 9,48	R\$ 113,76
276	PANO DE PRATO 42X68 SEM VIES	UN	12,0000	R\$ 2,68	R\$ 32,16
3143	Pão tipo seda para cachorro quente - Peso aproximado 50g - Com no máximo 01 dia de fabricação.	un	1320,0000	R\$ 0,70	R\$ 924,00
2830	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, NEUTRO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	UNIDADE	40,0000	R\$ 13,68	R\$ 547,20
1994	PEDRA SANITARIA COM REDE PLÁSTICA E GANCHO	UNIDADE	120,0000	R\$ 3,28	R\$ 393,59
3153	Pimentão 1kg	kg	5,0000	R\$ 5,88	R\$ 29,40
2769	POLPA DE FRUTAS SABOR GOIABA 100% NATURAL - EMBALAGEM COM 4 X 1 CONGELADA PESO LIQUIDO 400G VALIDADE MINIMA DE 3 MESES	PACOTE	100,0000	R\$ 3,98	R\$ 397,99
1970	POLPA DE FRUTAS SABORGRAVIOLA 100% NATURAL - EMBALAGEM 4 X 1 CONGELADA PESO LIQUIDO 400G VALIDADE MINIMA DE 3 MESES	UNIDADE	100,0000	R\$ 7,19	R\$ 718,99
1968	POLPA DE FRUTAS SABORUVA 100% NATURAL - EMBALAGEM 4 X 1 CONGELADA PESO LIQUIDO 400G VALIDADE MINIMA DE 3 MESES	UNIDADE	100,0000	R\$ 6,78	R\$ 677,99
3146	Refrigerante de cola 1,5l	un	40,0000	R\$ 6,59	R\$ 263,60
291	SABAO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO PCT DE 05 UNIDADES DE 200G	UN	5,0000	R\$ 11,35	R\$ 56,75
2837	SACO PARA LIXO 15L ROLO COM 100 UND	PACOTE	50,0000	R\$ 17,99	R\$ 899,50
3149	Tomate 1kg	kg	30,0000	R\$ 6,78	R\$ 203,40
2827	VASSOURA COM CABO	UNIDADE	11,0000	R\$ 10,68	R\$ 117,48

L BEZERRA DE MEDEIROS ME - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 19.452,79

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
3088	Ácido Muriático 1l	un	70,0000	R\$ 4,80	R\$ 336,00
3084	Água Sanitária 1l	un	120,0000	R\$ 2,40	R\$ 287,99
1489	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70 INPM - 1 LT	UNIDADE	100,0000	R\$ 8,87	R\$ 887,00
3129	Alho	kg	6,0000	R\$ 26,00	R\$ 156,00
2840	BALDE PLASTICO MULTIUSO 10L	UNIDADE	10,0000	R\$ 16,00	R\$ 160,00
2954	Biscoito Doce Tipo Rosquinha Sabor Chocolate 350g	un	150,0000	R\$ 7,28	R\$ 1.092,00
2953					



CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

CNPJ 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araujo, Nº 173 - Centro - CEP 59380-000

Fone: (84) 34121567- E-mail: camaracurraisnovos@hotmail.com

www.camaradecurraisnovos.com.br

	Bolacha Amanteigada Quadrada 250g	PCT	280,0000	R\$ 4,54	R\$ 1.271,20
2006	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 150 ML PCT C/100 UND	PCT	800,0000	R\$ 5,70	R\$ 4.559,92
3086	Desinfetante 2l	un	70,0000	R\$ 7,70	R\$ 538,99
258	DESINFETANTE CONCENTRADO OLEO DE LAVANDA 120ML	UN	120,0000	R\$ 14,28	R\$ 1.713,60
1498	DETERGENTE LAVA LOUÇA 2LT - NEUTRO	UNIDADE	24,0000	R\$ 7,48	R\$ 179,52
1993	ESPONJA MULTIUSO COM 04 UND DE 110X74X23MM	UNIDADE	24,0000	R\$ 6,48	R\$ 155,52
2821	FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G - VALIDADE MINIMA 06 MESES.	UNIDADE	150,0000	R\$ 2,03	R\$ 304,50
2835	INSETICIDA AEROSSOL 450ML	UNIDADE	11,0000	R\$ 14,98	R\$ 164,78
2002	LAVA ROUPAS SACHE 500 G	UNIDADE	40,0000	R\$ 4,80	R\$ 192,00
3138	LIMPA CERAMICAS, AZULEJOS E REJUNTES	un	10,0000	R\$ 9,98	R\$ 99,80
1998	LIMPADOR PORCELANATO E CERAMICA LIMPA PISOS DE 750 ML	UNIDADE	30,0000	R\$ 14,98	R\$ 449,40
1990	LUSTRA MÓVEIS LAVANDA - 200 ML	UNIDADE	50,0000	R\$ 8,89	R\$ 444,50
2845	LUVA PARA LIMPEZA LATEX/BORRACHA - TAMANHO G	UNIDADE	20,0000	R\$ 13,82	R\$ 276,40
2846	LUVA PARA LIMPEZA LATEX/BORRACHA - TAMANHO M	UNIDADE	20,0000	R\$ 13,82	R\$ 276,40
2826	LUVA PARA LIMPEZA LATEX/BORRACHA - TAMANHO P	UNIDADE	20,0000	R\$ 13,82	R\$ 276,40
3152	Pá de limpeza articulável	un	4,0000	R\$ 34,49	R\$ 137,96
2393	PALITO ROLIÇO DE MADEIRA, COM PONTAS RESISTENTES - CX C/100 UNI	UNIDADE	5,0000	R\$ 1,50	R\$ 7,50
2829	PANO DE CHAO - EMBALAGEM 3 UNIDADES	UNIDADE	30,0000	R\$ 11,50	R\$ 345,00
1999	PAPEL TOALHA 22X20 COM FOLHA DUPLA PCT C/02 ROLOS	UNIDADE	300,0000	R\$ 4,99	R\$ 1.496,97
1967	POLPA DE FRUTAS SABOR ACEROLA 100% NATURAL - EMBALAGEM 4 X 1 CONGELADA PESO LIQUIDO 400G VALIDADE MINIMA DE 3 MESES	UNIDADE	100,0000	R\$ 3,99	R\$ 399,00
3144	POLPA DE FRUTAS SABOR MARACUJÁ 100% NATURAL - EMBALAGEM COM 4 X 1 CONGELADA PESO LIQUIDO 400G VALIDADE MINIMA DE 3 MESES	un	100,0000	R\$ 9,80	R\$ 979,99
2879	PRENDEDOR DE MADEIRA PARA ROUPA PCT C/12UND	PACOTE	2,0000	R\$ 3,50	R\$ 7,00
3145	Refrigerante de guaraná 1,5l	un	40,0000	R\$ 7,80	R\$ 312,00
3147	Refrigerante de laranja 1,5l	un	40,0000	R\$ 7,34	R\$ 293,60
2838	SACO PARA LIXO 100L PCT COM 5 UND	PACOTE	150,0000	R\$ 4,15	R\$ 622,50
2839	SACO PARA LIXO 50L PCT COM 10 UND	PACOTE	150,0000	R\$ 4,15	R\$ 622,50
3148	Salsicha 1kg	kg	25,0000	R\$ 10,57	R\$ 264,25
2833	SAPOLIO EM PO 300G	UNIDADE	20,0000	R\$ 7,13	R\$ 142,60

CURRAIS NOVOS, 7 de março de 2023

CARLOS BRENO DE MORAIS FELIX

Preceiro CMCN